
UCHWAŁA NR LXVII/683/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie nadania nazwy drodze gminnej położonej w obrębie geodezyjnym Konradów Nr 
15 w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się drodze gminnej położonej na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 260, 264, 
285 położonej w obrębie geodezyjnym Konradów Nr 15, nazwę - ulica Alfreda Witolda Oruby.

2. Lokalizację ulicy przedstawia mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, podlega także opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 95D07C75-921C-4D8B-A638-5D5BCA964063. Podpisany Strona 1



Id: 95D07C75-921C-4D8B-A638-5D5BCA964063. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Alfred Witold Oruba, artysta malarz, urodził się w Stanisławowie. Od 1946 roku mieszka i tworzy
w Wałbrzychu. W latach 50-tych studiował muzykologię na Uniwersytecie Warszawskim, od roku 1956 do
1986 pracował w kopalni „Wałbrzych” jako mierniczy górniczy, wtedy też zainteresował się sztuką, a szczególnie
malarstwem.

Artysta zaczął malować, studiując różne kierunki malarstwa światowego. Jego twórczość inspirowały:
impresjonizm, fowiz, ekspresjonizm, z którymi był najbardziej związany. W latach 80-tych zdobył uprawnienia
malarza profesjonalisty nadane przez Ministerstwo Kultury i Sztuki w Warszawie (promotor prof. Jan Tarasin).

Uprawiał głównie malarstwo sztalugowe, w którym dominowały pejzaż i martwa natura. Brał udział
w licznych plenerach, wystawiał swoje prace w galeriach. Jego dzieła znajdują się w zbiorach muzealnych i wielu
kolekcjach prywatnych w kraju i za granicą. W 2011 roku Alfred Oruba został wyróżniony tytułem Ambasadora
Kultury.

Związek malarza z Wałbrzychemoraz jego dorobek artystyczny w pełni uzasadniają upamiętnienie tego artysty
poprzez nazwanie ulicy położonej w obrębie geodezyjnym Konradów nr 15 w Wałbrzychu imieniem Alfreda
Witolda Oruby.

 

Id: 95D07C75-921C-4D8B-A638-5D5BCA964063. Podpisany Strona 1




